
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  62 

Věc: 

Projekt Příprava a řešení mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní 

katastrofy – Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o uzavření: 

a) Darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) Declaration of Donation mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním 

okruhem a Českou rozvojovou agenturou dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

169 504,00 Kč – bude hrazeno z rozpočtu projektu Příprava a řešení mimořádných událostí a 

krizových situací v návaznosti na přírodní katastrofy 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová,  

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

Jan Szántó,  

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  332/84R/2015 

dne: 10. 6. 2015 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Darovací smlouva 

2. Declaration of Donation 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 



 

pozdějších předpisů, uzavřít: 

a) Darovací smlouvu mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení, 

b) Declaration of Donation mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem a 

Českou rozvojovou agenturou dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Důvodová zpráva: 

Spolupráce s regionem Jižního Banátu v Srbsku započala v roce 2010, kdy byl realizován projekt 

financovaný z prostředků Ministerstva zahraničních věcí ČR a v rámci něhož bylo uzavřeno 

Memorandum o porozumění. Na základě tohoto memoranda byl realizován projekt „Spolupráce 

Ústeckého kraje s městy v Jižním Banátu (Srbsko)“ v roce 2012. Začátkem října 2013 navštívila 

delegace Ústeckého kraje vedená hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem Autonomní oblast 

Vojvodina. Na jednání byla projednána možnost spolupráce v oblastech zdravotnictví, středního 

školství, turismu a kultury. V roce 2014 byl realizován projekt „Zvyšování kompetencí 

pracovníků ve zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních škol ve 

městech Vršac a Bela Crkva (Srbsko) a Ústeckým krajem“, jehož cílem je zlepšení kvality v 

oblasti zdravotnictví a vzájemné představení kulturních tradic a zázemí studentům středních škol.  

V roce 2015 jsou realizovány dva projekty. Projekt zaměřený na zdravotnictví „Specializovaná 

stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji“ a projekt „Příprava 

a řešení mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní katastrofy“.  

Jednou ze schválených aktivit projektu „Příprava a řešení mimořádných událostí a krizových 

situací v návaznosti na přírodní katastrofy“ je v rámci Výstupu 1.2. Technika a krizové karty 

Aktivita 1.2.2.  Dodávka vybavení pro zmírnění následků přírodních katastrof.  

Vybavení v hodnotě 169 504,00 Kč vč DPH se skládá ze 4 kusů elektrocentrál HERON a 4 kusů 

sad kalových čerpadel, které budou zakoupeny v rámci projektu, a kupujícím bude Ústecký kraj, 

který je poté předá jako dar Jihobanátskému správnímu okruhu  na základě darovací smlouvy (pro 

potřeby Ústeckého kraje) a Confirmation of Donation (pro potřeby České rozvojové agentury). 

Osobní předání techniky se uskuteční v září 2015 při návštěvě delegace Ústeckého kraje v 

Jihobanátském okruhu. 

 


